1 / 3

日本体育測定評価学会 2023年度 総会議事録

日 時：2024年 2月 29日（木曜日）12:00～12:45

場 所：福井工業大学 2号館 8階 2−802

［配布資料］日本体育測定評価学会 2023年度総会資料

1. 開会の辞 議長（山次理事長）が出席者 45名と書面出席者による委任状 84名の合計 129名の

参加で開催することを報告し，議場に開会を宣言した．

2. 会長挨拶 村瀬会長より開会の挨拶があった．

3. 議長団選出

山次理事長が議長の選出を諮り，出席者からの推薦がなかったため，山次理事長から，白石

まりも先生（二松学舎大学）と青木宏樹先生（福井工業高等専門学校）の推薦がなされ，承

認の上，議長に選出された．議長はこの会議の成立を確認し議事開始を宣言した．

4. 議事録署名人には，事務局から，藤谷かおる先生（金沢大学）と灘本雅一先生（桃山学院教育

大学）が提案され，承認された．

5. 議 案

Ⅰ 報告事項

 1）山次理事長より総会資料 1に基づき 2022年度事業報告がなされた．

2）涌井庶務委員長より総会資料 2 に基づき 2022 年度会計報告がなされた．また，太田監事よ

り総会資料 2に基づき会計監査報告がなされた．

3）中谷学会大会委員長より総会資料 3 に基づき日本体育測定評価学会第 22 回大会会計報告が

なされた．

4）山次理事長より総会資料 4に基づき 2023年度事業中間報告がなされた．

5）涌井庶務委員長より総会資料 5に基づき 2023年度会計中間報告がなされた．

6）その他

  a）松田研究助成委員長より総会資料 8に基づき研究助成事業報告がなされた．

  b）久保田選挙管理委員長より総会資料 8に基づき 2025・2026年度理事選挙の実施について

(公示)の報告がなされた．

    c）中田由編集委員長より総会資料 11に基づき機関誌投稿規定の改定の報告がなされた．

d) 山次理事長より，会員への MLの活用範囲について，来年度より総会案内を郵便から ML

に切り替え，委任状の提出を Formsで行うことが報告された．

Ⅱ 審議事項

1）2024 年度事業（案）について，山次理事長より総会資料 6 に基づき各事業の説明があり，

原案が承認された．

2）2024 年度予算（案）について，山次理事長より総会資料 7 に基づき説明があり，原案が承

 2 / 3

認された．

3）2023年度学会賞・奨励賞（案）について，山次理事長より総会資料 8に基づき説明があり，

原案が承認された．

4）2023 年度功労賞（案）について，山次理事長より総会資料 8 に基づき説明があり，原案が

承認された．

5）名誉会員〔2024年 4月 1日付〕（案）について，山次理事長より総会資料 8に基づき説明が

あり，原案が承認された．

6）賛助会員の会費について，山次理事長より総会資料 9に基づき説明があり，原案が承認され

た．

7）会則の変更について（監査の職務についての記載），山次理事長より総会資料 10に基づき説

明があり，原案が承認された．

8）その他

6. 表 彰 （学会賞，奨励賞，功労賞）

宮口副会長（受賞会長代理）及び村瀬会長から，学会賞，奨励賞の各受賞者に賞状を授与す

る形式で表彰式が行われた．

7. 議長団解散 議長は議事の終了を宣言し議長団は解散した．

8. 閉会の辞 山次理事長が総会の終了を宣言した．

この議事録が適正に作成されていることを証するため，ここに署名し押印する．

議事録承認 2024年 3月  日

議事録署名人   藤 谷 かおる ○印

議事録署名人   灘 本 雅 一 ○印

議    長   白 石 まりも ○印

議    長   青 木 宏 樹  ○印

以上

 3 / 3

〔※平成 25年度第 1回理事会議事録から，学会ホームページ公表用議事録には議事録署名人お

よび議長の直筆署名と印は示さず，署名捺印された書類は学会事務局で保管することとなりま

した．〕